УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

02 марта 2020 г. Георгиевск № 1130

Об обеспечении объективности проведения всероссийских проверочных
работ в 2019/20 учебном году в общеобразовательных организациях Георгиев
ского городского округа Ставропольского края

В соответствии с приказом министерства образования Ставропольского
края от 25 февраля 2020 года № 229-пр «О проведении всероссийских
проверочных работ в 2020 году», в целях повышения качества образования,
обеспечения объективных результатов оценочных процедур в
общеобразовательных организациях Г еоргиевского городского округа
Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по недопущению необъек
тивности при проведении и оценивании всероссийских проверочных работ в
общеобразовательных организациях Георгиевского городского округа Ставро
польского края в 2019/20 учебном году.

2. Отделу общего и дошкольного образования управления образования и
молодёжной политики администрации Г еоргиевского округа городского Став
ропольского края (Ловенецкая И.В., Михайлова Н.В.):

2.1. Довести до сведения руководителей общеобразовательных организа
ций:

приказ министерства образования Ставропольского края от 25 февраля
2020 года № 229-пр «О проведении всероссийских проверочных работ в 2020
году»;

план мероприятий по недопущению необъективности при проведении и
оценивании всероссийских проверочных работ в общеобразовательных органи
зациях Георгиевского городского округа Ставропольского края в 2019/20 учеб
ном году.

2.2. Организовать работу по реализации плана мероприятий по недопу
щению необъективности при проведении и оценивании всероссийских прове

2

рочных работ в общеобразовательных организациях Георгиевского городского
округа Ставропольского края в 2019/20 учебном году.

2.3. Проанализировать результаты оценочных процедур на совещании ру
ководителей общеобразовательных организаций.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Разработать план мероприятий по повышению объективности оценки

образовательных результатов в общеобразовательных организациях в 2019/20
учебном году.

3.2. Организовать информационно-разъяснительную работу с педагогами
о целях и задачах ВПР, порядке их проведения.

3.3. Принять меры по обеспечению объективности проведения оценочных
процедур в 2019/20 учебном году на всех этапах проведения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования
и молодёжной политики администр^
Г еоргиевского городского округа
Ставропольского края Е.А.Тумоян

4

УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования
и молодёжной политики администрации
Георгиевского городского округа
Ставропольского края
от 02 марта 2020 года № 1130

План мероприятий
по недопущению необъективности при проведении и оценивании

всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях
Ееоргиевского городского округа Ставропольского края в 2019/20 учебном году

№
п/п

М ероприятие Д ата прове
дения

О тветственны е О ж идаемый
результат

1 С овещ ание руководителей, за
местителей руководителей общ е
образовательны х организаций по
вопросу организации и проведе
ния ВП Р в 2020 году

ф евраль,
2020 года

М ихайлова Н.В. У тверж дение плана
м ероприятий по недо
пущ ению  необъектив
ности при проведении
и оценивании В серос
сийских проверочных
работ

2 О рганизация работы горячей л и
нии в период подготовки, орга
низации и проведения ВПР

ф евраль,
2020 года

М ихайлова Н .В.,
руководители общ е
образовательны х ор

ганизаций

О беспечение
откры тости
и объективности
проведения ВПР

3 Разработка и утверж дение П о
рядка организации и проведения
ВПР в Георгиевском  городском
округе С тавропольского края

ф евраль,
2020 года

Л аврентьева Т .К.,
М ихайлова Н.В.

У тверж дение П орядка
организации и прове
дения ВПР в Георги-
евском городском ок
руге С тавропольского
края

4 И нф орм ационная работа с
родителям и, общ ественностью
на оф ициальны х сайтах управле
ния образования, общ еобразова
тельн ы х организаций, СМ И

в течение
года

М ихайлова Н.В.,
руководители общ е
образовательны х ор

ганизаций

О знаком ление с
порядком  проведения
ВПР, обеспечение
откры тости  и объек
тивности проведения
ВПР

5 У частие специалистов уп равле
ния образования в общ еобразо
вательны х организациях с при
знакам и необъективности ре
зультатов ВПР в 2019/20 учеб
ном году

по граф ику
проведения

ВПР

М ихайлова Н.В. О беспечение
откры тости
и объективности
проведения ВПР

6 У частие независимы х общ ест
венны х наблю дателей в общ еоб
разовательны х организациях в
2019/20 учебном  году

по граф ику
проведения

ВПР

Руководители общ е
образовательны х ор

ганизаций

О беспечение
откры тости
и объективности
проведения ВПР

7 У частие специалистов уп равле
ния образования и М КУ «Ре
сурсны й центр» при проведении
и оценивании ВПР в 2019/20
учебном  году

по граф ику
проведения

В П Р

Л аврентьева Т .К.,
М ихайлова Н.В.

К онтроль соблю дения
порядка проведения
ВПР

8 М ониторинг проведения оценоч
ных процедур (статистический,
аналитический в разрезе общ еоб
разовательны х предметов)

по граф ику
проведения

ВПР

М ихайлова Н.В.,
руководители ок

руж ны х м етодиче
ских объединений

С правка о
проведении оценоч
ных процедур

5

9 В ы борочная перепроверка работ
муниципальной комиссией

по мере не
обходи м о

сти

М ихайлова Н.В.,
руководители ок

руж ны х методиче
ских объединений

О беспечение
объективности
проведения ВПР

10 В ы явление 0 0  с необъективны
ми результатами, проф илактиче
ская работа

по итогам
м ониторин

га

Л аврентьева Т .К.,
руководители ок

руж ны х м етодиче
ских объединений

О беспечение
объективности
проведения ВПР.
П овы ш ение качества

образования
11 О рганизация взаимопосещ ения

уроков по общ еобразовательны м
предм етам  и проведение м онито
ринга результатов

в течен и е
года

М К У  «Ресурсны й
центр», учителя

высш ей квалиф ика
ционной категории,
победители П Н П О

О казание методиче
ской помощ и

12 Р азработка сборника аналитиче
ских материалов по итогам  про
ведения ВПР в 2019/20 учебном
году

май
2020 года

М ихайлова Н.В.,
руководители ок

руж ны х методиче
ских объединений

С борник аналитиче
ских материалов по
итогам проведения
ВПР

13 С овещ ание руководителей, за
местителей руководителей общ е
образовательны х организаций
«С равнительны й анализ м онито
ринга качества преподавания
общ еобразовательны х предметов
с итогами оценочны х процедур»

ию нь
2020 года

Л овенецкая И.В.
Л аврентьева Т .К.,

руководители общ е
образовательны х ор

ганизаций

О бсуж дение результа
тов, определение задач
в разрезе каждой об
щ еобразовательной
организации